De sermone eiusdem senis. ac responsione nostra. **Ca. ij.**

Causigitur magisterio institui
cupiētes cogitationū etiam sti-
mulis agitati. ad cellam ei⁹ iaz
die aduēsp̄rascēte peruenim⁹. **Q**ui ha-
bito aliquānsper silentio cū p̄positū no-
strū predicare cepisset. qd̄ sc̄z patrā reli-
quētes. tot puincijs p̄ amore dñi perlu-
stratis egestatez ac vastitate heremi tole-
rare 7 imitari rigore cōuersionis illoꝝ
tantope niterem̄. quē vix ip̄i qui i eadē
necessitate atq̄ inopia nati educatiq̄
sunt sustinerēt. respondimus nos ob id
ad eius doctrinā ac magisteriū p̄tēdisse
vt imbui aliquatenus doctrina tāti vi-
ri possimus quā innumeris documentis
inesse eidem senseramus. nō vt illi⁹ que-
tamen in nobis non essent laudibz gra-
naremur. aut in elatione animi. q̄ in no-
stris quoq̄ cellulis nōn nq̄ suggestio-
ne titillabamur inimici. ip̄ius quoq̄ ser-

monibus inflaremur. **Q**uāobrem illa
nobis potius precabamur infundi. qui-
bus cōpungi vel hūiliari. nō quibz nob
metip̄is blandiri extolliq̄ possimus.

Propositio abbatis pasuntij de tribus vocationū generibus et de tribus abrenūciatioibus

Cap. iij.

Pasuntius. **T**res iquit voca-
tionū sunt ordines. tres quoq̄
renūciationes monacho in q̄
cunq̄ vocationis ordine constituto ne-
cessarias nouerimus. **E**t primā quidez
causam qua tres esse vocationū ordines
diximus. oportet nos diligenter inquire-
re vt cū agnouerimus nos ad dei cultū
primo gradu vocationis ascitos. fm ei⁹
sublimitatem conuersionis q̄z nostre
congruentiam temperemus. **N**ihil eniz
p̄derit sublimiter inchoasse. si simile p̄n-
cipijs nō exhibuerimus et finē. **U**t si eti-
am vltimo ordine nos a p̄uersione se-
culi extractos fuisse cognoscimus. quan-
to min⁹ probabili ad religionē p̄ncipio
videmur inniti. tanto acrius nos metip̄-
sos ad meliorē finem spiritali feruore in-
citare curemus. **S**ecūdam q̄z causam
trīe abrenūciatōis om̄imodis nosse nos
cōuenit. quia nullo modo perfectionem
p̄terimus attingere. si eam vel ignorau-
erimus. vel scientes nō p̄tenderimus ope-
re consummare.

Expositio triū vocationū. iij.

Digitur tres hi vocationum
modi speciali distinctione pan-
dantur. **P**rimus ex deo est. se-
cundus per hominē. tertius ex necessita-
te. **E**x deo quidem est. quotiens inspira-
tio quedam immissa in cor nostrū nōnū
q̄ etiā dormientes nos ad desideriu eter-
ne vite ac salutis exultat. deumq̄ se-
q̄ 7 ei⁹ inherere p̄ceptis cōpunctione sa-
luberrima corroboratur. vt i scriptur̄i sane-
tis abrahā voce dñica. de genitali solo-
7 ton⁹ p̄gnatōis sue affectibz. p̄isq̄ do-
mo legim⁹ enocatu dicēte dño. **E**x d̄ tra-
tua. 7 d̄ p̄gnatōe tua 7 d̄ domo p̄is tui

De tribus abrenunciationibus

Quo etiam modo beatū Antonium acci-
tus esse cognouimus. qui occasione sue
cōuersionis a sola diuinitate percepit.
Ingressus nāq; eccliaz ibiq; audiēs in
euāg dñm pdicātē q nō odit p̄ez z ma-
trē z filios z vxorē z agros insup z ani-
mā suā nō p̄t me? esse discipul? et si vis
p̄fect? eē vade z vde q̄ habes z da pau-
p̄ibz. z hēb t̄bzauz ī celo z v̄i seq̄re me.
Preceptū hoc dñi velut specialiter ad
se directū cum summa cordis compun-
ctione suscepit. confessimq; renuncians
cunctis secutus est christum. nulla extor-
tatione neq; doctrina hominum prouo-
catus. Secundus vocationis modus
est quē fieri per hominē diximus. cuius v̄l
exemplis quorundam sanctorū vel mo-
nitis instigati ad desiderium salutis accē-
dimur. Quo nos q̄q; gratia domini re-
tinemus a scitis. qui predicti viri moni-
tis ac virtutibz incitati huic nos studio
professioniq; tradidimus. quo ordine
etiā in scripturis sanctis per moysen fili-
os israel de afflictione egipti legimus li-
beratos. Tertius vero vocationis modus
est qui ex necessitate descendit. cū nos di-
uitijs mūdi huius vel voluptatibus ob-
ligati. ingruētibus repente temptationi-
bus que vel mortis pericula cōminātur
vel amissione bonorū z ac p̄scriptione p̄-
cutiūt vel carorū morte cōpungunt. ad
dñm que sequi in rerū p̄speritate p̄tem-
plimus saltem inuiti. p̄perare cōpellim̄.
Quis vocationis necessitatē in scriptu-
ris quoq; sepissime reperimus. cū filios
israel ob merita peccatorū suorū legim̄
a domino traditos hostibus suis. ob q̄z
dñationem crudelitātēq; seuisimā rur-
sus conuersos ad dñm p̄clamasse z mi-
sit eis inquit dominus saluatoreē aoth
filiū gera. filium gemini. qui vtraq; ma-
nu vtebatur p̄ dextera. Et rursum Cla-
mauerunt inquit ad dominū qui susci-
tauit eis saluatoreē. et liberauit eos otho-
niel filiū cheneq̄ fratrē caleph innioreē. Et
de talibus in psalmo dicitur. Cum occi-
deret eos tūc querebāt eum et reuertebā-

tur et diluculo veniebant ad eū. et reco-
dati sunt. quia deus adiutor eorum est.
et deus excelsus redemptor eorum ē. Rur-
sum q̄. Et clamauerūt ad dñm cum tri-
bularētur. z de necessitatibus eorū libera-
uit eos.

**De desiderioso vocatione p̄ria n̄
placet strenuo postrema n̄ oblit**

Cap. v.

His itaq; tribus modis licet
p̄iores duo melioribus inniti
p̄ncipijs videātur. nonnūq; ta-
men inuenimus etiam de tertio gradu
qui infimus videtur ac tepidus perfe-
ctos viros ac spiritu feruentissimos ex-
titisse illisq; consimiles qui optimo p̄-
cipio aggressi domini famulatū reliqm̄
quoq; vitam laudabili feruore spiritus
exegerant. et iterum de illo superiori gra-
du plurimos tatefactos ad vituperabi-
lem finem sepissime recidisse. ac perinde
sicut illis nihil obfuit q̄ non suo viderē-
tur arbitrio sed necessitatis compulsiōe
conuersi. quippe quibus hāc ipam occa-
sionem qua compungerētur domini be-
nignitas procurauit. ita etiam istis om-
nino nihil profuit sublimiora conuersi-
onis habuisse principia. quia nō stu-
erunt reliquā vitam sine congruo termi-
nare. Nec enī abbatī moysi qui habitauit
in loco istius heremi cui calam? nū-
cupatio est. quicq; defuit ad perfecte be-
atitudinis meritum. q̄ metu mortis q̄
ei p̄pter homicidij crimē intentabatur i-
pull? ad monasteriū decurrat. quā ita
necessitate p̄uersionis arripuit vteam ī
volūtate p̄mpta animi virtute conuer-
tens ad perfectionis fastigia summa per-
uenerit. licet etiā z e contrario plurimis
quos nominatim memorare nō debeo
nihil profuit domini seruitutez meliore
arripuisse principio. qui deiceps cordis
ignauia ac duricia subsequente qua se-
niorū traditiōibz acq̄escere noluerūt. inte-
porē noxiū. ac in pfundū mortis barat z
concederunt. Quam rem in ap̄lorū q̄z
vocatione videmus enidēter expressaz.